



**SINALOA**  
GOBIERNO DEL ESTADO



FECHA 07/09/2022

**CONTRATISTA:**  
DAVID GARCIA CARRANZA  
  
**DOMICILIO:** CALLE CONSTITUYENTE J. NATIVIDAD  
MACÍAS, NO. 2624, COL. AGUILES SERDÁN,  
**R.F.C.**  
GACD8102079HA

**DEPENDENCIA:**  
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA  
INSTITUTO SINALOENSE DE LA  
INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

**RESÚMEN DE ESTIMACIÓN**

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220696	C.C.T.	25DPR0893D	ESTIMACIÓN:	01 NORMAL
PLANTEL:	PRIMARIA GENERAL LAZARO CARDENAS		LOCALIDAD:	ARROYO SECO	MUNICIPIO:	BADIRAGUATO	
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACIÓN DE INSTALACIONES ELECTRICAS, TECHUMBRE Y ALBAÑILERIA EN PRIMARIA GENERAL LÁZARO CÁRDENAS, UBICADA EN ARROYO SECO, MUNICIPIO DE BADIRAGUATO, ESTADO DE SINALOA.						

IMPORTE DE OBRA:	\$497,308.31
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$174,057.91
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$497,308.31

OBRA	IMPORTE
<b>PRIMARIA GENERAL LAZARO CARDENAS</b>	
REHABILITACIÓN DE INSTALACIONES ELECTRICAS, TECHUMBRE Y ALBAÑILERIA EN PRIMARIA GENERAL LÁZARO CÁRDENAS, UBICADA EN ARROYO SECO, MUNICIPIO DE BADIRAGUATO, ESTADO DE SINALOA.	
REHABILITACION GENERAL (CERCA PERIMETRAL)	
INSTALACIONES ELECTRICAS	\$ 23,704.91
MOBILIARIO Y EQUIPO	\$ -
ESTRUCTURA	\$ 175,789.47
REHABILITACION DE CERCA PERIMETRAL	\$ 146,621.35
<b>SUBTOTAL ESTIMACIÓN:</b>	<b>\$ 346,115.73</b>

SUB TOTAL= \$ 346,115.73  
I.V.A AL 16 % \$ 55,378.52  
TOTAL = \$ 401,494.25

*David Garcia Carranza*  
C. DAVID GARCIA CARRANZA

DAVID GARCIA CARRANZA  
CONTRATISTA

ING. RAFAEL SALCEDO GARCIA  
SUPERVISOR



**SINALOA**  
GOBIERNO DEL ESTADO



FECHA: 07/09/2022  
HOJA:

**CONTRATISTA:**  
DAVID GARCIA CARRANZA  
**DOMICILIO:** CALLE CONSTITUYENTE J. NATIVIDAD MACÍAS, NO. 2824,  
COL. AGUILES SERDÁN, CULIACÁN DE ROSALES,  
R.F.C.  
GACD8102079HA

**DEPENDENCIA:**  
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA  
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA  
EDUCATIVA

**DESGLÓSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN**

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220696	C.C.T.	25DPR0893D	ESTIMACIÓN:	01 NORMAL
PLANTEL:	PRIMARIA GENERAL LAZARO CARDENAS			LOCALIDAD:	ARROYO SECO	MUNICIPIO:	BADIRAGUATO
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACIÓN DE INSTALACIONES ELECTRICAS, TECHUMBRE Y ALBAÑILERIA EN PRIMARIA GENERAL LÁZARO CÁRDENAS, UBICADA EN ARROYO SECO, MUNICIPIO DE BADIRAGUATO, ESTADO DE SINALOA.						
IMPORTE DE OBRA:						\$497,308.31	
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:						\$174,057.91	
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:						\$497,308.31	

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
<b>PRIMARIA GENERAL LAZARO CARDENAS</b>										
<b>REHABILITACIÓN DE INSTALACIONES ELECTRICAS, TECHUMBRE Y ALBAÑILERIA EN PRIMARIA GENERAL LÁZARO CÁRDENAS, UBICADA EN ARROYO SECO, MUNICIPIO DE BADIRAGUATO, ESTADO DE SINALOA.</b>										
REHABILITACIÓN GENERAL (CERCA PERIMETRAL)										
INSTALACIONES ELECTRICAS										
51444	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE DE ALUMINIO XLP 2*1 CAL. 6, INCLUYE: CABLE DE ALUMINIO XLP 2*1 CAL. 4, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	ML	6.00	3,333.44	\$20,000.64	6.00	0.00	0.00	6.00	\$20,000.64
51354	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL DE 4 CIRCUITOS MONOFASICOS.	PZA	1.00	3,704.27	\$3,704.27	1.00	0.00	0.00	1.00	\$3,704.27
<b>TOTAL INSTALACIONES ELECTRICAS</b>										<b>\$23,704.91</b>
ESTRUCTURA										
34025	PINTURA ESMALTE ALKIDAL EN ESTRUCTURA METALICA "HM", "U2", "A70CL", "T71", "T73", "T80", "T84" Y "A84L" TRABAJO TERMINADO, PROYECCION DE CUBIERTA. INCLUTE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	150.50	281.02	\$42,293.51	151.20	0.00	0.70	151.20	\$42,490.22
37006	LIMPIEZA DE ESTRUCTURA CON COPA DE ACERO PARA KARDEADO	M2	150.00	264.75	\$39,712.50	151.20	0.00	1.20	151.20	\$40,030.20
34004	FONDO GRIS ANTICORROSIVO EN ESTRUCTURA METALICA	M2	150.00	142.97	\$21,445.50	151.20	0.00	1.20	151.20	\$21,617.06
37005	LIMPIEZA DE PISOS DE CONCRETO Y/O MOSAICO CON CEPILLO, AGUA Y ACIDO CLORHIDRICO INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	241.85	298.14	\$72,105.16	240.33	0.00	-1.52	240.33	\$71,851.99
<b>TOTAL ESTRUCTURA</b>										<b>\$175,789.47</b>
REHABILITACION DE CERCA PERIMETRAL										
32008	APLANADO DE DALA Y CASTILLO DE HASTA 20 CM DE PERALTE PROMEDIO. ACABADO FLOTEADO. CON PERFILADO DE FILOS A AMBOS LADOS. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. MORTERO, CIMBRA, EQUIPO, TRABAJO APLANADO EN DALAS Y CASTILLOS DE HASTA 20 CM DE	ML	205.00	236.72	\$48,527.60	205.00	0.00	0.00	205.00	\$48,527.60
31012	CADENA DE CONCRETO F'c= 250 KG/CM2 DE 14X15 CMS ARMADA C/4 VARILLAS. #3 FY=4200 KG/CM2, ESTRIBOS #2 A CADA 25 CMS. INCLUYE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLAS.	ML	125.00	764.75	\$98,093.75	125.00	0.00	0.00	125.00	\$98,093.75
<b>TOTAL REHABILITACION DE CERCA PERIMETRAL</b>										<b>\$148,621.35</b>
<b>TOTAL REHABILITACION GENERAL (CERCA PERIMETRAL)</b>										<b>\$346,115.73</b>
<b>SUBTOTAL ESTIMACION</b>										<b>\$346,115.73</b>

*David Garcia Carranza*  
C. DAVID GARCIA CARRANZA

DAVID GARCIA CARRANZA  
Contratista

TOTAL REHABILITACION DE CERCA PERIMETRAL \$148,621.35  
TOTAL REHABILITACION GENERAL (CERCA PERIMETRAL) \$346,115.73  
SUBTOTAL ESTIMACION \$346,115.73

*Rafael Salcedo Garcia*  
ING. RAFAEL SALCEDO GARCIA  
Supervisor